
 

 

 

 

 

 

PORTARIA CREFITO-2/ GAPRE Nº 041 DE 04 DE AGOSTO DE 2025 

 

O Presidente do CONSELHO DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2º REGIÃO – 

CREFITO-2, no uso de suas atribuições legais e disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 

6.316, de 17 de dezembro de 1975, e pelo Regimento Interno do CREFITO-2, considerando o edital 

de concurso público para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de 

nível fundamental e nível superior (Edital nº 002/2022), resolve: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a convocação de PATRICIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO, por não ter 

cumprido requisitos de caráter eliminatório previstos no Edital, e convocar o próximo candidato, 

HELEN CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SILVA para preenchimento da vaga de Fiscal de Terapeuta 

Ocupacional (Ampla Concorrência). 

 

Parágrafo único: A candidata abaixo deverá comparecer à sede do CREFITO-2, situada na Rua Félix 

da Cunha, 41 – Tijuca- Rio de Janeiro/RJ, entre os dias 06 de agosto a 13 de agosto de 2025, de 

11:00 às 15:00, sendo que o não comparecimento no período estipulado acima implicará na sua 

eliminação automática do Concurso Público. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
 
 

Dr. Wilen Heil e Silva 
Presidente 


